## Decimus nonus

venire ad eā priuatim aduersus scorpiones posca pollere. Tribus foliis ex oleo perūmēto hoīe fugari serpentes: econtra quæ mollis uocat: pilosioribus foliis ac ramis & aculeatis. Trāta mellis odorē hēt digytis tactu eius cohærentibus altera thuris quā libanotidē appellamus. Medetur utraq; cō tra serpētes ex uino uel acetō pulices etiā cōtritæ cū aqua sparsæ necant. Satiuā quoq; fuos usus hēt succus eius cū rosaceo auriculas iuuat. ipsa ad ictus babitur. Fit & ex ea mōtana serpillo similis efficax cō tra serpētes Vrinā mouet. purgat & a partu mulieres. Cōcoctionē mire adiuuat: & ad cibos aiditatē Vtraq; uel incruditate iejunis in potiōe aspera: luxatis quoq; utilis. Cōtra uesperatū & similes istib⁹ ex farina hordeacea & posca utilissima. libanotidis alia genera suis dicentur locis.

De piperiti & origano: & oniti: prasio. & tragorigano: & heraclio: & lepidio: & de gith: siue melā cap. xyii.

**D**isperitis quā & filiquastrū appellauimus contra morbos cōitiales bibitur Castore taliter demonstrante. Caule rubro & longo. densis geniculis: foliis lauri semie albo: tenui: gustu piperis. Utilis gingiuis: dentibus: oris suavitati: & ructibus. origanū quod i sapore cunilā emulat (ut diximus) plura genera in medicina habet: & omittit uel prasion appellant: non dissimile hysopo priuatim eius usus cōtra torsiones stomachi in tepida aqua: & cruditates. Cōtra araneos scorpīōes & in uino albo. Luxata & icussa in aceto & oleo & lana. Tragoīgō similis est sepiilo silvestri. Vrinā ciet Tumores discutit cōtra uiscū potum uiperæq; ictum efficacissimum: stomachoq; acida ructati & pectoris. Tuffientibus quoq; cū melle datur: & pleureticis: & peripneumōicis. heracleū quoque tria genera habet nigrius latioribus foliis glutinatum. alterū exilioribus molibusq; sansuico nō dissimile quod aliq; prasion uocare malūt. Tertiū est inter hæc mediū. minus q; cetera efficax. optimū at circū. Nā & iucunde oiet. proximū smyrneū. deinde heracleoticū ad potum utilius: quod othimin uocant. cōis autē usus serpentes fugare. percussis esui dare decoctū: potu urinā ciere. ruptis cōuulsis mederi cū panacis radice. hidropicis cū fico aut cū hysopo acetabuli mensuris decoctū ad sextam. Item scabiē: pruriginē psoras in descessione balneari. Succus auribus ifundit cū lacte mulieris. Tonsillis quoq; & uinis medef. Capitis ulceribus Venena opii & gypsi extiguit decoctū: si cinere & uino bibat auū mollit acetabuli mensura. Sugillatis illinitur. itē dētiū dolori: qbus ēt & candore facit cum melle & nitro. Sangume nariū fistit. ad parotidas decoctur cum hordeacea farina. ad arterias asperas cum galla & melle teritur. Ad lyenē folia cū melle & sale. Crassiores pituitas & nigras extenuat coctū cū aceto & sale sumptū paulatim. Regio morbo tritū cū oleo i nares funditur. lassi perungūtur ex eo ita ut ne ueter attingatur. Epinyctidas cū pice sanat. furtunculos apit cū fico trita. Strumas cum oleo et aceto et farina hordeacea. lateris dolores cū fucco illitum. fluctiōes sanguinis in genitalibus tusū ex aceto illitū. Reliquas purgationū a partu. Lepidiū inter urentia intelligitur. Sic et in facie cūtē emendat exulcerado: ut tamē cæra et rosaceo facile sanetur. Sic lepras & psoras tollit sēp facile: et cicatricū ulcera. Tradunt in dolore dentiū adalligatū brachio qua doleat. cōpescere dolorem. Gith ex græcis aliis melathion: alii melaspēmō uocat: optimum q; excitatissimi odoris: q; nigerrimū. medetur serpentiū plagis et scorpionū: illini ex aceto et melle repio. incēsoq; serpētes fugari. bibitur drachma una cōtra araneos. Distillationē nariū descutit tusum in līteolo olfactū: capitis dolores illitū ex aceto et in fusum naribus. cū irino oculo: epiphoras et tumores. Dentiū dolores coctū cū aceto. Ulcera oris tritū aut cōmanducatū: itē lepras et lericines ex aceto. Difficultatas spirandi addito uino potum Duritas tumoresq; ueteres et suppurationes illitū lac mulierū auget continuis diebus sumptū. Coligitur succus eius ut hyoscymū. Similiter largius uenenū est quod miremur. cū semē gratissime panes ēt cōdiat. oculos quoq; purgat. Vrinā et mensura ciet. Qui nimo lintheolo illigatis tātū granis. xxx. secūdas trahi reperio. Aiunt et clavis in pedibus mederi tritū i urina. Culices suffitū necare. item muscas et anisū aduersus scorpōes ex uino bibitur: a pythagora iter pauca laudatum siue crudum siue decoctū itē uiride aridūue oībus quæ cōdiūtur: quæq; intingūtur desideratū. panis ēt crustis iferiores subditū. Saccis quoq; additur. Cū amaris nucibus uina cōmēdat. Quin ipsum oris galitū iucūdiorē facit. fetoreq; tollit māducatur matutinis cū smyrneo & melle exiguo. mox uino collutū uultū juniorē p̄r̄stat. insomnia leuat suspensū in puluino dormientes olfactant. appetentiam ciborū p̄r̄stat: quādo id quoq; inter artificia deliciae fecere: ex quo labor desit cibos posceā. ob has causas qdā anicetū id uocauere. Laudatissimū est creticū. proximum ægyptium. hoc ligustici uicem p̄r̄stat in cōdimētis. Dolores capitū leuigat suffitū naribus. Epiphoris oculorū radicē eius tuſam iponit iolas. ipsum cum croco pari modo et uino: et per se tritū cū polenta ad magnas flunctiones: extrahenda siqua in oculis inciderint. Nariū quoq; cardines consumit illitū ex aqua. Sedat anginas cum melle et hysopo ex aceto gargazatum. auribus infunditur cum rosaceo. Thoracis pituitas purgat rostum cum melle sumptum melius. Cum acetabulo anisi nuces amares. 1. purgatas tere in melle ad tuſim. facillime uero anisi drachmæ: tres: papaueris duæ miscētur melle ad fabæ magnitudinē: et ternis